
LISTOPAD 2023 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín

farní úřad tel.: 775 941 105

www: umc.cz; email: protivin@umc.cz

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

Jak malý oheň!

Někdy se mi stane, že něco vyslovím a… nejraději bych se stala 
neviditelnou… 
Moje pusa, můj jazyk jsou rychlejší, než myšlenka a to není dobré.
Dovolte mi krátkou úvahu o jednom našem malém tělesném údu, který, ač malý, 
dovede nadělat pořádnou škodu, když je použit v nelásce a ve zlosti, který však 
dovede také potěšit a povzbudit, když - díky němu - vyslovujeme slova lásky a 
pochopení. 

Všichni přece mnoho chybujeme. Kdo nechybuje slovem, je dokonalý muž a dovede
držet na uzdě celé své tělo. Tak i jazyk je malý úd, ale může se chlubit velkými 
věcmi. Považte, jak malý oheň může zapálit veliký les! (Jakub 3;2.5)

Jazyk, to je tedy orgán! Umí chválit, mluvit upřímně a pravdivě v moudrosti, 
vyznávat lásku, pronášet slova modliteb... Ale umí také být jízlivý, zraňující, podlý, 
odporně medový... Myslím, že každý z nás za svůj život mluvení jazyka poznal a 
nejen u druhých, ale i u sebe. Je psáno, že čím srdce přetéká, to ústa mluví. (Mt 
12;34) Kéž tedy naše srdce přetéká Boží láskou, trpělivostí a moudrostí. Pak ani náš 
jazyk nebude moci říkat nic nehezkého. Bude mluvit pro povzbuzení, pro útěchu, pro 
lásku, pro pochopení, bude kárat moudře a láskyplně. Pak se nebudeme muset za svá 
slova stydět a vyčítat si, že jsme je vůbec řekli. 

Prosím, Bože, nechť je moje srdce plné tvé lásky a myšlenek o pokoji, aby tak i moje 
slova byla slovy mého, tebou proměněného, srdce. Amen.

 Magda Zemanová
ZPRÁVY Z FARNOSTI                                                       

- STALO SE
- Muž v černém opět navštívil naší kapli v Týně a  vyčistil dva komíny, díky Ireně za dozor.
- 26.  10.  nás  naštívil  a  zazpíval  Pepa  Pelán  ze  Strakonic-  hudebník,  zpěvák,  textař  a

pedagog.  Písně  doprovodil  i  vtipným  slovem.  Díky  všem,  kteří  si  udělali  čas  přišli
povzbudit.

mailto:protivin@umc.cz


- Ve Vimperku se se rozjelo pořádání Manželských večerů. Tato výborná akce si vyžaduje i
naší modlitební podporu.

- Práce na střeše fary v Protivíně pokračují a chlapcům jde dílo opravdu od ruky.

            STANE SE
- Schůze kazatelů ECM se bude konat ve čtvrtek 16. 11. v Praze.
- Staršovstvo farnosti bylo odloženo na 7. prosince. Nově se také budou scházet jednou za

měsíc starší ve Vimperku s případnými dalšími zájemci z členstva sboru. 
- 29. 11. ČERVENÁ STŘEDA Více než 62 zemí světa z celkových 196 je vystaveno násilí

proti náboženské svobodě. Téměř 300 milionů věřících zažívá podle nadace Církev
v nouzi  (ACN)  každodenní  pronásledování.  U příležitosti  Dne  modliteb  za
pronásledované  křesťany,  který  se  koná  vždy  na  6.  neděli  velikonoční,
zveřejňujeme i datum příští Červené středy, která se letos uskuteční 29. listopadu. 

             RŮZNÉ
- Denní čtení 2024 Úvahy nad hesly Jednoty bratrské s  jsou již k dispozici a je možno je

objednat u kazatele. Cena publikace je 90,- Kč. 
- Šachový klub se schází opět každé druhé pondělí od 18.00 v klubovně.
- Do  stanice  Vimperk  nyní  přibyla  rodina  Kružíkova.   David  s  Dominikou  léta  věrně

sloužili v metodistickém sboru Horní Počernice. Přejeme jim klidné prostředí   a jasnou
mysl pro vizi dalších kroků na své životní cestě.

-

-
NAROZENINY V LISTOPADU SLAVÍ
*05. 11. Dominika Kružíková
*11. 11. Rosťa Švarc
*11. 11. Richard Novák       
*23. 11. Petr Hečko
*25. 11. Magda Zemanová   
*30. 11. Lenka Šindelářová
BLAHOP EJEME, máme radost, že jste s námi! Ř
Kéž vám Hospodin žehná a chrání. Zůstaňte věrní!!!
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín každou neděli od 9.00 hod
05. 11. R. Novák + společně Týn n. Vlt. ( vysluhování památky sv. Večeře Páně)
12. 11. R. Novák + Týn
19. 11. R. Novák + Týn
26.  11.  M.  Šálková  -   V  Týně M.  Kunstová (kazatelka z Třeboně,  výměna kazatelen v rámci
regionů) 
Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h.   (kromě první v měsíci)
Vimperk každou neděli od 9.30h (Neužil Zd.)
PROSÍME, CHOĎTE NA BOHOSLUŽBU VČAS, POZDNÍ PŘÍCHODY RUŠÍ OSTATNÍ.



29. 11.      ČERVENÁ STŘEDA – MÁ-LI NĚKDO NA SRDCI PŘIPOJIT SE K TÉTO   
       AKCI I V NAŠÍ FARNOSTI, OZVĚTE SE! 

SKUPINKY – MODLITEBNÍ – BIBLICKÉ HODINY
V Protivíně klubovna: každou neděli v 8. 45, před bohoslužbou modlitební chvíle.
Domácí skupinka- Bh Písek – u sestry Magdy Zemanové středy od 10.00, od fary odjezd v 9.30
Týn  nad  Vlt.  úterý  17.00;  aktuální  info  schůzek  podává  Láďa  Klimeš(  biblická  hodina,
modlitební,  dělená  pánská-dámská,  sdílecí)  Vimperk:  čtvrtek  19.00;  pondělí  od  17.00
modlitební, Bh – sdílecí, sbor.dům.

                                    K modlitbám naší farnosti: (Volej ke mně a já tě vyslyším…)

- starší lidé v naší farnosti, kteří již nemohou na společnou bohoslužbu

- za ty, kteří sice mohou, ale z nějakých důvodů se společných bohoslužeb neúčastní

- za štědré dárce, kteří si uvědomují potřeby sboru

- práce na nové střeše protivínské fary

- za staršovstvo plně vydané Kristu a odpovědné za celou farnost

- za Manželské večery ve Vimperku, za Večery chval a Bodlinu – setkávání maminek s dětmi,
a další rekonstrukci sborového domu ve Vimperku, moudrost pro Zdeňka Neužila

- za nemocné sestry i bratry v celé farnosti

Máte-li konkrétní věci k modlitbám-dejte vědět, příště je zveřejníme.

------------------------------------------------------------------------

Milé „kontaktní sestry“ farností,
obracím se na vás s informací a prosbou, postoupit tuto zprávu do vašich farností.

26.října 1939 byla v Kalifornii, USA podepsána Ústava Světové federace 
metodistických žen. I naše ECM je součástí World Federation of Methodist and 
Uniting Church Women (dříve World Federation of Methodist Church Women). Tato 
Světová Federace žen sdružuje ženy různých metodistických a wesleyánských 
církví včetně těch, které se spojily s jinými protestanskými církvemi. Jednotlivé 
státy jsou sdruženy do devíti zeměpisných oblastí. Česká ECM patří do European 
Continental Area. Ženy po celém světě jsou aktivní v mnoha oblastech, poskytují 
praktickou pomoc, a přináší Boží lásku skrze svoji službu i skrze evangelizaci.

 Co to znamená pro nás? Je velkým povzbuzením, že jsme součástí celosvětového 
společenství, ve kterém se jako ženy podporujeme a povzbuzujeme. 

I my ženy v ECM si připomínáme, že se navzájem potřebujeme a podporujeme se v 
nesení břemen jedna druhé.

 PROSBA: Spojme se na nedělní bohoslužbě v modlitbě za celosvětové společenství
žen i za naše společenství žen v naší církvi.Děkuji a Pán Bůh nám žehnej v našich 
životech i v životě našich společenství.

Jolana Kružíková za službu sester v ECM



ECM ČO      Modlitební předměty na listopad 2023
5. – 11. 11.

Slaný

Modlíme za tyto body, budeme rádi, když se k nám připojíte:

- Za nově příchozí ze Slaného, kteří u nás ještě nebyli,

- za ty, kteří už u nás jednou byli a líbilo se jim u nás, aby přišli znovu,

- za ty, co již nějakou dobu nechodí,

- za mladé lidi a program pro ně,

- za ty, kdo se připravují na členství a jejich vyučování.

- Obnovení spolupráce s ostatními církvemi ve Slaném.

- Stěhování nového nájemce do farního bytu.

Filip Gärtner

12. – 18. 11.

Praha Horní Počernice

Děkujeme, že okruh přátel a sympatizantů naší farnosti se rozšiřuje. Někteří z nich už
navštívili bohoslužby nebo některé akce, které farnost pořádala. Modlíme se, aby 
našli domov v našem společenství a uvěřili v Krista.

Děkujeme za malou skupinku, která se pravidelně společně modlí. Modlíme se za 
vytrvalost a aby i další křesťané (nejen z našeho sboru) uvěřili v důležitost a moc 
modlitby a společenství s Kristem.

Děkujeme za skupinu mužů, která se u nás schází. Modlíme se, aby muži přijali 
zodpovědnost za Boží dílo a úlohy, které jim Pán svěřil.

Prosíme za probuzení.

Petr Procházka

19. – 25. 11.

Praha 2

Jsme vděční za spolupracovníky, kteří zajišťují přenos a záznam bohoslužeb, a za 
všechny, kdo se na bohoslužbách podílejí (modlitbami, účastí, zpěvem...).

Prosíme

- za ty, kdo sledují bohoslužby na dálku



- za členy sboru, kterým ubývá sil

- za skupinky, které se scházejí nebo začínají scházet

- za nově příchozí

26. 11. – 2. 12.

Praha Strašnice

Zde jsou naše modlitební předměty:

- za adventní program, který bude každou neděli večer během prosince (koncert 
Oborohu, Rybova mše vánoční, výroba věnců a Jarmark)

- za Půlnoční bohoslužbu 24. 12.

- za oslovení lidí z okolí kaple

- za spolupracovníky

Milan Mrázek

Modlitební štafeta

05.11.2023 Praha 2 12.11.2023 Bratislava Elim 19.11.2023 Partizánske 26.11.2023
Litoměřice 03.12.2023 Plzeň Maranatha 10.12.2023 Praha Horní Počernice 
07.01.2024 Třeboň 14.01.2024 Praha Strašnice 21.01.2024 Mikulov 28.01.2024 
Protivín 04.02.2024 Brno 11.02.2024 Plzeň Lochotín

                                                        ***

Z Řádu ECM : IV. Sociální zásady a Sociální vyznání 

 f) Občanská poslušnost a neposlušnost 

Vlády a zákony mají sloužit Bohu a lidem. Občané mají povinnost respektovat zákony, které
byly přijaty podle práva a řádu. Ale vlády podléhají Božímu soudu stejně jako jednotlivci.
Proto uznáváme právo jednotlivců na odlišný názor. Jestliže je k tomu nutí jejich svědomí a
oni  vyčerpali  všechny  zákonné  možnosti  protestu,  uznáváme jejich  právo  na  odpor nebo
neposlušnost takových zákonů, které pokládají za nespravedlivé nebo které jsou uplatňovány
diskriminačním způsobem. I pak se má jejich úcta k zákonu projevit tak, že se zřeknou násilí
a  budou připraveni  vzít  na sebe následky své  občanské neposlušnosti.  V žádném případě
neschvalujeme jakoukoli formu násilného protestu nebo násilné akce proti komukoliv, kdo se
zabývá otázkou umělého potratu, a nikoho k tomu nepodněcujeme. Modlíme se za všechny,
kdo vykonávají moc podle práva a slouží všem. Podporujeme jejich snahy o spravedlnost a
stejné možnosti pro všechny lidi. Zdůrazňujeme, že církve jsou povinny pomáhat těm, kdo na
základě  svého  svědomí  trpí  pro  své  postoje,  které  projevují  nenásilnými  postoji  a  činy.
Naléháme na vlády, aby zajistily občanská práva, jak jsou definována v Mezinárodním paktu
o občanských a politických právech, lidem, kteří jsou pro tyto nenásilné akce pronásledováni. 



NENÍ NAD POCTIVOU, STAROU, DOBROU KNIHU – KAZATEL DOPORUČUJE

Ovládáte svůj mobil, nebo váš mobil ovládá vás?

Během několika let od svého uvedení na trh se chytrý telefon stal naší součástí a plně se propojil 
s naším každodenním životem. Nikdy nejsme offline, vždy jsme v dosahu; nikdy jsme neměli v rukou 
tak účinnou kouzelnou hůlku ovládající technologickou moc, které se teprve učíme porozumět. Přináší 
však také nové záhady. Třebaže jsme nikdy nebyli ve spojení víc než nyní, jako bychom se jeden od 
druhého vzdalovali. Ačkoli jsme nikdy nebyli výkonnější, je mnohem snazší nechat se rozptýlit.

Tony Reinke čerpá z postřehů řady odborníků, vydaných studií a vlastního výzkumu a uvádí dvanáct 
způsobů, jakými nás mění naše mobily – ať už k dobrému, nebo špatnému. Vybízí nás, abychom 
v digitálním věku moudře uvažovali a pěstovali zdravé návyky, a povzbuzuje nás, abychom maximálně 
využili řadu požehnání, vyhnuli se nejrůznějším úskalím a moudře využívali nejmocnější prostředek 
spojení mezi lidmi, jaký kdy spatřil světlo světa.

„Jde o jedno z nejaktuálnějších témat dnešní doby. Žádné generaci v dějinách světa se totiž nenabízelo 
tolik možností rozptýlení jako té naší. Autor nevystupuje proti moderním technologiím, ale hledá cestu, 
jak je používat způsobem, který oslavuje Krista. Aktualizuje biblické principy pro digitální dobu, klade 
hluboké otázky, nabízí praktické nástroje a nehovoří jen o mobilech, ale i o tom, jak používáme sociální 
sítě. Kniha je užitečná i pro rodiče nebo prarodiče, kteří potřebují tyto otázky řešit se svými dětmi a 
vnoučaty.“
– Lukáš Sztefek, pracovník s mládeží, pastor SCEAV Těrlicko

„Poučná, vyvážená, zaměřená na detaily, teologicky bohatá. Je to kniha, kterou by dokázal napsat jen 
málokdo.“
– John Piper, zakladatel organizace desiringGod.org; ředitel Bethlehem College & Seminary

TONY REINKE je novinář a působí jako jeden z autorů desiringGod.org. Je také moderátorem 
oblíbeného podcastu Ptáme se Johna Pipera (Ask Pastor John) a napsal knihy Lit!: A Christian Guide to
Reading Books a Bůh, technologie a křesťanský život.

240

Cena 299 Kč

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 

Počet stran



Vážení předplatitelé, současní i minulí,

s velkou radostí oznamujeme, že jsme v tomto týdnu spustili nový web Života 
víry! 😊
Pokud jste měli předplaceno pouze tištěné vydání časopisu, nic se pro vás 
nemění.
Pokud jste měli předplacený eŽV nebo ŽV komplet, přenesli jsme Váš účet 
na nový web, jen je potřeba, abyste si při prvním přihlášení změnili heslo. To 
původní Vám nebude fungovat.
Postupujte způsobem, jako kdybyste heslo zapomněli.
Určitě se ale na nový web podívejte, pokud v současnosti nemáte 
předplacené eŽV, nabízíme Vám možnost si web vyzkoušet za 1 Kč na 
měsíc.
Nejde totiž o web tak, jak jste na něj doposud byli zvyklí. Nyní je to 
v podstatě webový magazín, najdete tam všechny články z tištěného 
časopisu a ještě něco navíc.
Věříme, že se Vám bude nový web líbit a dobře používat.

Za redakci Života víry a Křesťanskou misijní společnost

Milena Černá, vedoucí kanceláře KMS
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                        

https://zivotviry.cz/clanek/digitalni-zivot-viry-je-tu--100261
https://zivotviry.cz/muj-ucet
https://zivotviry.cz/
https://zivotviry.cz/


ČERVENÁ   
STŘEDA
29. listopadu 2023
Mezinárodní připomínka lidí pronásledovaných pro 
víru

Smyslem akce je veřejně si připomenout všechny, kdo jsou ve světě 
pronásledováni pro své náboženské přesvědčení. Znakem této iniciativy 

je rozsvícené červené světlo symbolizující krev trpících pro víru. 

Červená středa je kampaň s heslem Make a stand for faith and free-
dom (Společně za víru a svobodu), která vznikla na britských ostrovech. Iniciativa chce 
propagovat víru i toleranci ve společnosti a podpořit solidaritu s obětmi pronásledování či 
být hlasem proti násilí a útlaku vykonávaného ve jménu náboženství. Červená je barva 
krve, mučednictví; světlo je symbolem naděje v temnotách.

Iniciátorem je britská pobočka křesťanské organizace Aid to the Church in Need   
(u nás známá spíše jako Kirche in Not)

Bližší info na stránkách cervenastreda.cz

Ω

Pamatujte na vězně, jako byste byli uvězněni s 
nimi; pamatujte na ty, kdo trpí, vždyť i vás může 
potkat utrpení.   Židům 13, 3

http://www.biblenet.cz/b/Heb/13#v3


***       

   † Nezastavitelný oheň 

Absolventka Bootcampu CfaN, Ester 
Tshimuanga, naplánovala na 23. až 27. srpen 2023 svou první 
evangelizační kampaň v ghanském městě Techiman. V 
průběhu jejího času v Bootcampu jí Bůh dal vizi a zápal pro 
evangelizační kampaně v Africe i po celém světě. Rozhořel se 
v ní oheň, který již nikdo neuhasí! Odvážně začala plánovat 
cestu do Techimanu v Ghaně, města s přibližně 110 000 
obyvateli. Její tým tvořilo sedm evangelistů CfaN, včetně tří 
účastníků Fire Campu, tří absolventů Školy evangelizace a jí 
samotné, absolventky Bootcampu. 
Ředitelem kampaně byl absolvent SOE Albert Anokye 

Bempah. Jeho srdce pro duše, vášeň pro církev a tvrdá práce 
proměnily plány ve skutečnost. Ester byla vděčná Bohu, že 
kolem ní shromáždil ten nejlepší tým. Plánování kampaně bylo
jednou z nejnáročnějších věcí, které kdy dělala, ale stálo to za 
to!

Během plánování a příprav mé první velké evangelizační kampaně jsem
prožívala všechny možné emoce. Bylo to intenzivní, ale jakmile jsem uviděla první
lidi, kteří přišli k Ježíši díky kázání týmu invaze evangelia ve městě před kampaní,
rozplakala jsem se a řekla si: Stálo to za to!“ Bylo to intenzivní, čelili  jsme řadě
výzev, bylo to náročné. Na duši zachráněnou pro věčnost ale nelze připevnit žádnou
cenovku.  Pokud  vím,  že  cokoli  dělám  může  přivést  lidi  k  Ježíši,  i  když  je  to
intenzivní, těžké a náročné, bude to na 300 % stát za to. Nejde tu totiž o mě, ale o to,
aby se lidé setkali s Ježíšem. Pojďme zemřít sami sobě, aby druzí mohli žít! Obujme
si boty evangelia a přiveďme lidi ke spasení!

evangelistka Ester Tshimuanga


	† Nezastavitelný oheň

